PAGE

    «ТОШТО ТОРЪЯЛ                                                   АДМИНИСТРАЦИЯ

    ЯЛ ШОТАН ИЛЕМ»                                              МУНИЦИПАЛЬНОГО

        МУНИЦИПАЛ                                                         ОБРАЗОВАНИЯ

         КУНДЕМЫН                                                 «СТАРОТОРЪЯЛЬСКОЕ                                                 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                                   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

       ПУНЧАЛ                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                       от 01 марта 2016 г. № 15
Об организации пропуска паводковых вод в 2016 году
на территории муниципального образования
«Староторъяльское сельское поселение»
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 1997 года № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений» и в целях организованного пропуска паводковых вод и ликвидации возможных негативных последствий на территории муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение» в 2016 году, Администрация муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать противопаводковую комиссию муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение» в следующем составе:
	Широбоков Н.И.
	-  Глава Администрации муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение», председатель комиссии;

	Кутузова Л.В.
	- ведущий специалист Администрации муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение», заместитель председателя комиссии;

	Токтарова Л.Е.
	- ведущий специалист Администрации муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение», секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Османов А.Г.
	- заведующий сектором по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (по согласованию);

	Волкова Д.Н.
	- заместитель Главы Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» (по согласованию).

2. С целью контроля и оперативного руководства в случае необходимости принятия неотложных мер для предотвращения  возникновения аварийных ситуаций ответственными по гидротехническим сооружениям (далее по тексту – ГТС), находящимся в муниципальной собственности на территории муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение», на период весеннего паводка
 2016 г. определить следующих лиц:
	ГТС у

д. Кугеръял
	· Токтарова Л.Е. – ведущий специалист Администрации муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение»

· Секретарев Р.С. – руководитель КФХ (по согласованию);

3. В срок до 20 марта 2016 г. заключить договор Якимовым Г.М. (по согласованию), тел. 9-44-64, по организации дежурства на гидротехническом сооружений к весеннему паводку 2016 г.
4. Утвердить прилагаемые:
план работы противопаводковой комиссии муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение» на 2016 г.;
перечень организационно-технических мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод в 2016 г.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
муниципального образования
«Староторъяльское сельское поселение»

                 Н.Широбоков
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального образования

«Староторъяльское сельское поселение»

от  01 марта  2016  г. № 15
План
работы противопаводковой комиссии муниципального образования
«Староторъяльское сельское поселение» на 2016 г.

	№п/п
	Название мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	О метеорологической и водохозяйственной обстановке и первоочередных мерах по пропуску паводка 2016 г.
	постоянно
	Глава администраций

	2.
	Отчет ответственного по гидротехническим сооружениям о готовности инженерных защит, гидротехнических сооружений (далее - ГТС), мостов, трубопереездов, очистных и прочих сооружений к пропуску  паводковых вод и ледохода
	3-я декада марта

2016 г.
	Председатель противопаводковой комиссии

	3.
	О водохозяйственной обстановке и принятых мерах по пропуску половодья на реках муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение» по результатам контрольных проверок
	1-я декада апреля

2016 г.
	Председатель противопаводковой комиссии

	4.
	О подготовке гидроузлов к зимнему  периоду и пропуску паводка 2016 г.
	октябрь-ноябрь

2016 г.
	Председатель противопаводковой комиссии

	5.
	Отчет о готовности ГТС и прудов к зимнему периоду и итоги работы противопаводкой комиссии муниципального образования «Староторъяльское сельское поселение» за 2016 г.
	ноябрь

2016 г.
	Председатель противопаводковой комиссии

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального образования

«Староторъяльское сельское поселение»

от  01 марта  2016  г. № 15
Перечень
организационно-технических мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод в 2016 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Провести предпаводковое обследование технического состояния гидротехнических сооружений (далее - ГТС), составить акты готовности к пропуску весеннего половодья на ГТС
	до 25 марта

2016 г.
	Противопаводковая комиссия,
глава администраций

	2
	Уточнить список телефонов, используемых в паводковый период для экстренных сообщений
	2-я декада марта 2016 г.
	Противопаводковая комиссия

	3
	Организовать круглосуточное дежурство для информации и оперативного руководства
	в период паводка
	Администрация

	4
	В местах массового скопления рыбаков обеспечить выставление предупреждающих аншлагов об опасности выхода (выезда) на ледяной покров
	постоянно
	Глава администраций

	5
	Представить в Единую дежурно-диспетчерскую службу Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» информацию о результатах прохождения весеннего паводка
	до 17 мая
2016 г.
	Администрация

	6
	Провести послепаводковое обследование технического состояния ГТС и акты обследования
	до 17 мая  2016 г.
	Противопаводковая комиссия